
 

 

平成 30年 9月 20日 

各位 

山形市旅篭町三丁目 2番 3号 

株式会社 きらやか銀行 

 

外国送金取引を行うお客さまへ 
（確認書面ご提示のお願い） 

 

平素よりきらやか銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、当行では、昨今のマネー・ローンダリング及びテロ資金供与防止に向けた国際的な

取組みの強化を受けて、お客さまとの外国送金取引（仕向・被仕向）に際して、送金原資・

送金理由・送金の相手方とのご関係・受け取った資金の使途などを厳正に確認するため、外

国送金取引を行うお客さまに下記の事項をお願いしております。 

お客さまにはお手数をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

 

記 

１. 海外に送金を行うお客さま 

(１) 送金原資の出所が確認できない現金による外国送金は承っておりません。この場合、

ご持参された現金のほか、ご依頼日の直前に口座に入金した現金を含みます。 

(２) 当行に開設された預金口座の取引履歴から送金原資の出所が確認できない場合、例

えば、送金する直前にお客さまの他行口座から送金原資を振込した場合などは、そ

の正当性が分かる確認資料（売上金・給与等が入金されている他行預金通帳の写し

など）のご提示をお願いいたします。 

(３) 送金理由・送金の相手方が記載された確認資料（受取人との間の契約書、注文書、

インボイスなど）のご提示をお願いいたします。 

(４) 確認資料の提示にご協力いただけない場合や、ご提示いただいた内容によっては、

送金をお断りする場合がございます。 

２. 海外からの送金をお受け取りになるお客さま 

(１) 送金理由・送金の相手方が記載された確認資料（送金人との間の契約書、船積書類、

輸出許可証など）のご提示をお願いいたします。また、借入等による資金調達であ

る場合は、国内における資金使途（不動産購入、会社設立、学費など）についての

確認資料も併せてご提示ください。 

(２) 当行の預金口座への振込が法令や公序良俗に反する行為に基づくものである、もし

くはそのおそれがあると認められる場合などは、振込金の受入れをお断りすること

がございます。 

以 上 

 

 問合せ先 

事務部事務課 担当：奥山・浅井 

お問合せ先：023-631-0001（代表） 


